
自分の思いや考えを表現し課題解決しようとする（語り場 学び場 麻生中）

～感染拡大防止へ引き続きのご協力を～

インフルエンザ等の感染症拡大が心配されております。学校では、学年をまたぐ活動の自粛、
マスク・手洗い・距離・換気・手指消毒等に努め、感染拡大防止を図ってまいります。また、
感染拡大状況により、学校医や市教育委員会との協議の上、学年・学級閉鎖や部活動停止もあ
りますこと予めご了承ください。
インフルエンザ等の感染症拡大防止につきまして、ご家庭におかれましても、お子様の体調

に十分留意していただき、引き続き感染拡大防止対策についてご理解とご協力をいただけます
よう、よろしくお願いいたします。

○不要な外出は避け、人混みの中にはできるだけ行かないようにお願いいたします。やむを得
ず外出する場合はマスク着用の推奨をお願いします。

○うがい・手洗いの励行をお願いします。
○食事や睡眠時間の確保等生活習慣の確立についてお願いいたします。
○発熱，咳やのどの痛みなどの症状がみられるなど、インフルエンザ様疾患等が疑われるとき
には早めに医療機関を受診してください。

○発熱、咳やのどの痛みなど体調変調がある場合は、無理をせず自宅での休養をお願いいたし
ます。

～子供たちの成長を共に見守り・支える（保護者面談）～

11月11日(火）から始まりました保護者面談については、たいへんお忙しい中、お時間を
つくっていただきましたこと、深く感謝申しあげます。お子様の学校生活やご家庭での様子に
ついて、頑張ったこと、一生懸命に取り組んでいることや進路、心配事等について共有させて
いただきました。現在、３年生は今後の進路選択について、２年生・１年生は学校生活や学習、
部活動等、心と身体の成長とともに、多くの壁や挫折を経験していくことも予想されます。
また、現代社会は情報化の進展により様々な情報を即座に得られたり、他者と気軽にコミュ

ニケーションを図れたりする一方で、ＳＮＳ等でのトラブルや犯罪に巻き込まれるケースもあ
ります。保護者面談にかかわらず、気になること、心配事があった場合は、随時・早急にご相
談ください。ご家庭と学校が連携を強化しお子様のよりよい成長へつながていければと思いま
す。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

相談窓口について
⑴ 相談方法：電話 家庭訪問 学校での教育相談
⑵ 相談担当：学級担任 部活動担当 生徒指導主事 学年主任 教頭 校長 等

※相談しやすい職員にご相談ください。
⑶ 電話連絡、家庭訪問、等については、原則として勤務時間内（原則：8:00～16:30）
に実施させていただきます。
※緊急時や特段の事情がある場合を除きます。

⑷ 麻生中学校 電話番号 ０２９９ー８０－８０７０

～「部活動のオフシーズン」へのご協力を～

過日、お知らせいたしましたが、今年度より日没が早く、十分な部活動時間の確保が困難で
あることや生徒の下校時における安全確保の徹底を図るため部活動のオフシーズンを設けまし
た。以下の内容につきまして引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。
１ 期間 令和７年１２月２日（火）～令和７年１２月２４日（水）
２ 内容
・平日は放課後の部活動を「オフシーズン」として、実施いたしません。
・週末の部活動は、これまでどおり実施いたします。
・部活動のオフシーズン期間は、生徒が家庭学習や課題学習に取り組めるよう、支援いたし
ます。

・部活動のオフシーズン期間は、これまで以上に校内研修や研究授業等の協議、事務対応集
中期間として、教職員の資質能力の向上を図ります。

令和７年11月２１日発行 第４２号
行方市立麻生中学校
住所：行方市南327ー３
電話：０２９９－８０－８０７０


